COMISSÃO ESPECIAL PL 7495/06
Requerimento Nº /2010
(do Sr. Rogerio Lisboa)

Requer a inclusão do Sr. Roberto Marinho –
Assessor Jurídico do SINDSPREV/RJ – Sindicato dos
Trabalhadores em Saúde, Trabalho e Previdência Social no
Estado do Rio de Janeiro, em Audiência Pública para
debater o Projeto de Lei nº 7.495/2010 e apensados, que
"regulamenta os §§ 4º e 5º do art. 198 da Constituição,
dispõe sobre o aproveitamento de pessoal amparado pelo
parágrafo único do art. 2º da emenda constitucional nº 51,
de 14 de fevereiro de 2006, e dá outras providências" (cria
5.365 empregos públicos de agente de combate às
endemias, no âmbito do quadro suplementar de combate
às endemias da FUNASA).

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Excelência que, ouvido o
Plenário desta Comissão, seja aprovada a inclusão do Sr. Roberto Marinho –
Assessor Jurídico do SINDSPREV/RJ – Sindicato dos Trabalhadores em
Saúde, Trabalho e Previdência Social no Estado do Rio de Janeiro em
Audiência Pública para debater o Projeto de Lei nº 7.495/2006 e seus
apensados.

JUSTIFICAÇÃO

Este requerimento tem como objetivo, enriquecer o debate sobre este
tema. O Sr. Roberto Marinho, do Sindicato dos Trabalhadores em Saúde,
Trabalho e Previdência Social no Estado do Rio de Janeiro – SINDSPREV/RJ,
contribuirá para o andamento de nossos trabalhos nesta Comissão, pois, esta
entidade representa os trabalhadores da Fundação Nacional de Saúde do
Estado do Rio de Janeiro.

Sala da Comissão, de maio de 2010.

ROGERIO LISBOA
DEM/RJ